



SABANA FINIQUITO



CONTRATO: MMCH-FOFIN IV-ADJ-98-CTO-114-17
 OBRA: PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO TRAMO DEL BARRIO CALLEJAS BARRIO RINCON CHICO LA ESTANZUELA

EMPRESA: ARQ. JOSE VICTOR S. BRAVO SANCHEZ

UBICACION: LA ESTANZUELA

No. DE OBRA: MMCH-FOFIN IV-ADJ-98-CTO-114-17

FECHA DE INICIO: 15 DE DICIEMBRE DE 2017

FECHA DE TERMINO: 14 DE MARZO DE 2018

CLAVE	CONCEPTO	PRESUPUESTO ORIGINAL (AUTORIZADO)		%	1RA ESTIMACION		2DA ESTIMACION		TOTAL ACUMULADO		EXP. MODIFICADID
		UNIDAD	CANT		P.L.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
L007	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMOS 10,000 M2. ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	3117.09	N\$ 3.73	N\$ 11,626.75	3117.09	\$ 11,626.75	0.00	\$ -	3,117.09	\$ 11,626.75
10008	009-D.03 EXCAVACIONES: A) EN CORTE Y ADICIONALES ABAJO DE LA SUB'RASANTE. 2) EN MATERIAL C	M3	374.06	N\$ 166.10	N\$ 62,131.37	374.06	\$ 62,131.37	0.00	\$ -	374.06	\$ 62,131.37
M0001	PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR. ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERIMETRO, CUADROS DE 3.00 X 3.00 m., CURADO, MALLA ELECTRODOLADA 6-6/10-10. SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 X 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1/2" x 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1/2" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PAÑO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA,	PZA	1.00	N\$ 3,471.02	N\$ 3,471.02	1.00	\$ 3,471.02	1.00	\$ 3,471.02	2.00	\$ 6,942.04
TOTALES					\$ 1,818,966.52		\$ 1,461,674.06		\$ 357,290.49		\$ 1,818,966.52
IVA					\$ 233,867.99		\$ 57,166.48		\$ 176,701.51		\$ 291,034.47
IMPORTE TOTAL					\$ 2,110,000.00		\$ 1,695,542.95		\$ 414,456.97		\$ 2,110,000.00

NOTAS: CANTIDADES SUJETAS A MODIFICACIONES EN ESTIMACIONES SUBSECUENTES Y/O EN ESTIMACION FINIQUITO.

EL TOTAL DE LAS ESTIMACIONES SOPORTADAS POR LAS FACTURAS QUE OBRAN EN PODER DEL ADMINISTRADOR AVALAN EL MONTO TOTAL DE LA

IVA		SUBTOTAL		ANTICIPO: 30% CON IVA		1. AL MILLAR		0.02% ICIC		SUP. OBRA 1%		ART 191		30% ADICIONAL		LIQUIDO A PAGAR		% AVANCE FINANCIERO		% AVANCE ACUMULADO	
\$	233,867.99	\$	1,695,542.95	\$	-	\$	1,461.67	\$	-	\$	-	\$	7,308.37	\$	30,000.00	\$	1,665,772.91	\$	80.36%	\$	80.36%
\$	57,166.48	\$	414,456.97	\$	-	\$	357.29	\$	-	\$	-	\$	1,766.45	\$	30,000.00	\$	412,315.23	\$	19.64%	\$	100.00%
\$	291,034.47	\$	2,109,999.91	\$	-	\$	1,818.96	\$	-	\$	-	\$	9,094.82	\$	30,000.00	\$	2,099,086.13	\$	100.00%	\$	100.00%

NOTA: POR AJUSTE DE ESTIMACION SE CIERRA AL MONTO CONTRATADO DE OBRA

ARQ. RAUL ORTEGA MARTINEZ
 SUPERINTENDENTE

ARQ. JOSE VICTOR S. BRAVO SANCHEZ
 REPRESENTANTE LEGAL

T. C. OSBORN RODRIGUEZ MONZALVO
 SUPERVISOR DE OBRA

ING. MIGUEL ANGEL FERNANDEZ
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

